INDICAÇÃO Nº 01775/2010
Solicita a flexibilização nos horários de trabalho das psicólogas e fonoaudiólogas para que as mesmas possam realizar atendimentos nas escolas municipais, quando necessário.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à flexibilização nos horários de trabalho das psicólogas e fonoaudiólogas para que as mesmas possam realizar atendimentos nas escolas municipais, quando necessário.
JUSTIFICATIVA:

Permitir que as psicólogas e fonoaudiólogas possam prestar atendimento nas escolas da rede municipal aos alunos que necessitem destes serviços.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de janeiro de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01991/2010